ГУБЕРНАТОРЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Салехард

Об установлении на 2024 год запрета на привлечениехозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность натерритории Ямало-Ненецкого автономного округа, иностранных граждан,осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, поотдельным видам экономической деятельности
В соответствии с пунктом 6 статьи 18.1 Федерального закона от 25 июля2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан вРоссийской Федерации», постановлением Правительства РоссийскойФедерации от 07 декабря 2015 года № 1327 «Об утверждении Правилопределения срока приведения хозяйствующими субъектами,осуществляющими деятельность на территории субъекта РоссийскойФедерации, численности используемых ими иностранных работников всоответствие с запретом на привлечение такими хозяйствующими субъектамииностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основаниипатентов, по отдельным видам экономической деятельности, установленнымвысшим должностным лицом субъекта Российской Федерации(руководителем высшего исполнительного органа государственной властисубъекта Российской Федерации)» постановляю:
1. Установить запрет на 2024 год на привлечение хозяйствующимисубъектами, осуществляющими деятельность на территории Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – хозяйствующие субъекты),иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основаниипатентов, по следующим видам экономической деятельности,предусмотренным Общероссийским классификатором видов экономическойдеятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), утвержденным приказомФедерального агентства по техническому регулированию и метрологии от31 января 2014 года № 14-ст:деятельность прочего сухопутного пассажирского транспорта(код 49.3);деятельность автомобильного грузового транспорта и услуги поперевозкам (код 49.4).2. Хозяйствующим субъектам в течение двух месяцев со дня вступленияв силу настоящего постановления, руководствуясь требованиями трудовогозаконодательства Российской Федерации, привести численность

2
используемых иностранных работников в соответствие с настоящимпостановлением.

ГубернаторЯмало-Ненецкого автономного округа Д.А. Артюхов